[image: Щекино%20b&w_1]
Тульская область
Муниципальное образование
ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 30.12.2016
	№ 12 - 1499

Об утверждении плана работы антитеррористической комиссии муниципального образования Щекинский район на 2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Указом Президента РФ от 15.02.2006 N 116 «О мерах по противодействию терроризму», на основании Устава муниципального образования Щекинский район администрация муниципального образования Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план работы антитеррористической комиссии муниципального образования Щекинский район на 2017 год (Приложение).
2. Постановление разместить на официальном Портале муниципального образования Щекинский район.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
муниципального образования
Щекинский район 						       О.А. Федосов

[bookmark: _GoBack]Исп. Афанасьев Я.В.
тел. 5-23-69
Об утверждении плана работы антитеррористической комиссии муниципального образования Щекинский район на 2017 год

																		     Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Щекинский район
от  30.12.2016  № 12 - 1499

ПЛАН
заседаний антитеррористической комиссии
МО Щекинский район на 2017 год.

	№
п.п.

Рассматриваемые вопросы
	Срок
проведения

Докладчики

	1.
	О деятельности органов внутренних дел по предупреждению терроризма и экстремизма  на территории Щекинского района
	1 квартал
	ОМВД России по Щекинскому району
(по согласованию)

	2.
	О  дополнительных мерах, направленных на усиление мер безопасности на объектах транспортной инфраструктуры
	1 квартал
	Глава администрации Щекинского района

	3.
	О состоянии антитеррористической защищенности объектов топливно – энергетического комплекса, расположенных на территории Щекинского района
	1 квартал
	Глава администрации Щекинского района

	4.
	О принимаемых мерах по предупреждению террористических актов и усилению общественной безопасности в период подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда, а также Дня Победы.
	2 квартал
	ОМВД России по Щекинскому району
(по согласованию), отдел в г. Щекино УФСБ РФ по ТО (по согласованию)

	  5.
	О состоянии антитеррористической защищенности и мерах по предупреждению террористических угроз принимаемых руководителями санаторно-курортных учреждений.
	2 квартал
	МБУ «Детский оздоровительный лагерь им. О. Кошевого» (по согласованию), санаторно-оздоровительный лагерь «Синтетик» (по согласованию)

	6.
	Об организации работы и результатах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 25 марта 2015 года № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)» на территории Щекинского муниципального района.

2 квартал
	ОМВД России по Щекинскому  району (по согласованию), отдел в г. Щекино УФСБ РФ по ТО (по согласованию)

	7.
	Об обеспечении антитеррористической защищенности образовательных учреждений Щекинского района в период подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню знаний

3 квартал
	Комитет по образованию администрации Щекинского района, комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации Щекинского района, ОМВД России по Щекинскому району (по согласованию)

	8.
	О реализации мероприятий «Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2013-2018 годы»

3 квартал
	Комитет по образованию администрации Щекинского района, комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации Щекинского района

	9.
	Об обеспечении антитеррористической безопасности при проведении массовых мероприятий в период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников на территории Щекинского района.
	4 квартал
	ОМВД России по Щекинскому району (по согласованию), отдел в г. Щекино УФСБ РФ по ТО (по согласованию)

	10.
	О состоянии работы по реализации требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий), мест массового пребывания людей
	4 квартал
	Глава администрации Щекинского района

	11.
	Об утверждении плана заседаний антитеррористической комиссии МО Щекинский район на 2018 год.
	4 квартал
	Глава администрации Щекинского района

	Председатель комитета
	по правовой работе  администрации
	Щекинского района	                                                                                                       А.О. Шахова

oleObject1.bin
2 – 017

image2.png

image1.emf
2   –   017